ПРОТОКОЛ № 21/01-11/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«11» января 2021 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о внесении в реестр членов Ассоциации сведений о прекращении членства индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с поступлением в Ассоциацию заявления члена Ассоциации о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

2. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с допущенными нарушениями.
СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять решение о внесении в реестр членов Ассоциации сведений о прекращении членства нижеперечисленных индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в связи с поступлением в Ассоциацию заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации, с освобождением от оплаты членских взносов за январь 2021год:
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Эникомп»
	5408240329
	1065473056791

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять решения о внесении в реестр членов Ассоциации сведений о прекращении членства нижеперечисленных индивидуальных предпринимателей или юридических лиц в связи с поступлением в Ассоциацию заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации, с освобождением от оплаты членских взносов за январь 2021год:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Эникомп»
	5408240329
	1065473056791

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации представлены материалы по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решения о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Акты проверок и соответствующие материалы проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов было сообщено о выявленных нарушениях нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем предложено исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации, с освобождением от оплаты членских взносов за январь 2021год:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Визит-Сервис»
	5402568307
	1135476153944
	№ 1086-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-проектировочная компания «Феникс»
	5404075804
	1185476046403
	№ 1282-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТелекомСвязь»
	5407012432
	1065407008853
	№ 1301-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Шедевр»
	5406789515
	1145476109910
	№ 1309-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными материалами по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решениями о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Актами проверок и соответствующими материалами проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов рассмотрены выявленные нарушения нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем принято решение исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации, с освобождением от оплаты членских взносов за январь 2021год:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Визит-Сервис»
	5402568307
	1135476153944
	№ 1086-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-проектировочная компания «Феникс»
	5404075804
	1185476046403
	№ 1282-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТелекомСвязь»
	5407012432
	1065407008853
	№ 1301-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.
	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Шедевр»
	5406789515
	1145476109910
	№ 1309-вн-2020-12-30 от 30 декабря 2020 г.

	№ 11-01/1/21 от 11 января 2021 г.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А.Н.